forretning. Forretningsområdet udvikler, producerer og leverer
systemer, ydelser og produkter til effektiv kundekommunikation.
Der er på forretningsområdet også løsninger inden for mærkning
og identifikation.

Logistik styrer Posten Nordens logistikforretning. Dette forretnings-
område tilbyder med egen kapacitet og infrastruktur i Sverige,
Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Belgien og Holland standard-
ydelser til pakke, palle og ekspres samt forskellige logistikløsninger
til systemtransporter, tredjepartslogistik og spedition.

I Øvrigt & elimineringer indgår interne elimineringer, virkninger af om-
regning af pensioner i henhold til IAS 19 Ydelser til ansatte samt
finansiel leasing i henhold til IAS 17. Siden 1. januar 2010 indgår
også koncernfælles funktioner og Svensk Kassaservice. Services og
ydelser til de koncernfælles funktioner udredes af forretningsom-
råderne.

12 |  Posten Norden Delårsrapport januar – marts 2010

Note 3:  Segmentrapportering

2009  Jan - mar  Pro forma

SEK mio. Breve Danmark

Meddelande
Sverige

Informations-
logistik Logistik

Øvrigt &
elimineringer

Posten Norden-
koncernen

Nettoomsætning, eksternt 3.439 4.063 1.020 3.254 3 11.779

Nettoomsætning, internt 116 40 19 53 -228

I alt, nettoomsætning 3.555 4.103 1.039 3.307 -225 11.779

Andre driftsindtægter, eksternt 35 6 10 22 73

Andre driftsindtægter, internt 448 163 361 -972

I alt, driftsindtægter 4.003 4.301 1.045 3.678 -1.175 11.852

Personaleomkostninger -2.279 -2.120 -338 -886 -264 -5.887

Transportomkostninger -218 -673 -33 -1.419 458 -1.885

Andre omkostninger -1.135 -1.165 -599 -1.281 1.196 -2.984

Afskrivninger og nedskrivninger -104 -47 -82 -86 -181 -500

I alt, driftsomkostninger -3.736 -4.005 -1.052 -3.672 1.209 -11.256

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures 5 5

DRIFTSRESULTAT 267 296 -2 6 34 601

Finansielle poster, netto 98

Resultat før skat

Skat -168

Periodens resultat 531

2009  Jan – dec  Pro forma

Nettoomsætning, eksternt Breve Danmark
Meddelande

Sverige
Informations-

logistik Logistik
Øvrigt &

elimineringer
Posten Norden-

koncernen

Nettoomsætning, internt 12.751 15.645 3.704 12.533 44.633

I alt, nettoomsætning 343 149 58 140 -690

Andre driftsindtægter, eksternt 13.094 15.794 3.762 12.673 -690 44.633

Andre driftsindtægter, internt 12 90 25 46 76 249

I alt, driftsindtægter 1.580 638 1.314 -3.532

Summa rörelsens intäkter 14.686 16.522 3.787 14.033 -4.146 44.882

Personaleomkostninger -8.509 -8.177 -1.303 -3.425 -1.219 -22.633

Transportomkostninger -787 -2.628 -167 -5.581 1.602 -7.561

Andre omkostninger -4.538 -5.129 -2.305 -4.846 4.421 -12.397

Afskrivninger og nedskrivninger -408 -191 -370 -339 -706 -2.014

I alt, driftsomkostninger -14.242 -16.125 -4.145 -14.191 4.098 -44.605

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures 7 7

DRIFTSRESULTAT 444 397 -351 -158 -48 284

Finansielle poster, netto 2.155

Resultat før skat 2.439

Skat -25

Periodens resultat 2.414

Aktiver 12.786 7.604 3.543 6.544 -906 29.571

Forpligtelser 6.082 5.578 2.123 2.947 -517 16.213

Investeringer i anlægsaktiver 402 117 141 175 66 901

Forts. Note 3

Posten Norden Delårsrapport januar – marts 2010  | 13

Note  4:  Personaleomkostninger

SEK mio. Jan-mar 2010

Personaleomkostninger

Lønninger og andre ydelser 4.244

Lovbestemte bidrag til social sikring 720

Pensionsomkostninger 499

Andre personaleomkostninger 44

I alt 5.507

Specifikation af Pensionsomkostninger

Omkostninger til alderspension 4811)

Nettoomkostning til aftalepensioner 18

heraf bruttoomkostning til aftalepensioner 55

heraf ophævelser, aftalepensioner -37

I alt 499

Gennemsnitligt antal ansatte  44.563

1)  I omkostninger til alderspension indgår amortiseringseffekt af aktuarmæssige